CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 411 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos,
Ivanor Zorzo e ao Secretário do SEDEMA, José Teixeira Júnior, para que iniciem as obras de
revitalização e criação das áreas verdes nos Bairros Esplanada nos respectivos locais aos quais
foram destinadas. Reforçando a Indicação de nº 209/202, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Considerando, o crescimento populacional e a criação recente dos Bairros Esplanada, é de grande
importância que aquela localidade conte com áreas de preservação ambiental e, como estas áreas já
estão definidas, cabe a Administração Municipal prover a devida manutenção das áreas, colocando
à disposição da população, parques verdes para contato com o meio ambiente e, por tratar-se de
espaços públicos e não necessitar investimentos tão altos, este parlamento acredita que não há
impedimento para que as obras sejam iniciadas, mesmo que com ações simples como o plantio de
árvores, flores entre outras pequenas ações que muito irão contribuir com a formação do parque.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2022

A. A
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1647270831